PORTARIA N° 586/2024/MPC/PA

A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das
atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPC/PA, de 26/03/2024,

CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2024/1257502;

R E S O L V E :

Art. 1º CONCEDER à servidora SIMONE BRAGA CHAVES MARTINS,
ocupante do cargo em comissão de Chefe de Departamento, matrícula nº
200084, 07 (sete) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 01/02/2022 a
31/01/2023, para o período de 29/10 a 04/11/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a
contar de 29/10/2024.

Belém/PA, 29 de outubro de 2024.

Assinado eletronicamente

CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

C
l
a
u
d
i
a

G
u
e
r
r
e
i
r
o

S
a
l
a
m
e

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
9
/
1
0
/
2
0
2
4

1
1
:
2
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
7
E
9
3
B
5
2
6
2
6
6
9
6
4
F
.
8
F
1
D
9
4
F
E
F
F
B
5
1
8
4
F
.
A
D
A
6
E
9
B
A
D
A
8
E
5
D
5
C
.
D
6
B
C
F
A
0
4
3
2
C
6
4
F
2
5

 Nº do Protocolo: 2024/1257502  Anexo/Sequencial: 3
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 165EC7A.4B8C.64F.E49AF9C25B21F89AA6

DIÁRIO OFICIAL Nº 36.014  85Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2024

PORTARIA Nº 42.841, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024.*
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições, CONSIDERANDO a solicitação da ACRI, protocolizada sob o
expediente nº 020930/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos à servidora DIONE CÈLIA GUIMARÂES,
matrícula nº0100212, Chefe da Assessoria de Cerimonial e Relações Insti-
tucionais, para ocorrer ao pagamento das despesas abaixo citadas:
Exercício financeiro: 2024.
Valor do Suprimento: R$8.000,00 (oito mil reais).
Naturezas das despesas:
Material de Consumo (339030): R$ 8.000,00 (oito mil reais);
Programa de Trabalho:01.122.1529.6267 - Operacionalização das Ações
Administrativas.
Período de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar do segundo dia útil sub-
sequente à data de emissão da ordem bancária (Art.18 – Parágrafo único
Resolução n°19.669)
Prazo para prestação de contas:15 (quinze) dias, contados a partir do pri-
meiro dia útil subsequente ao término do período de aplicação (Art. 22-
Resolução nº19.669)
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 23
de outubro de 2024.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente
*Republicada por incorreção na original, publicada em 24 DE OU-
TUBRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.006 / p.89

Protocolo: 1137082
PORTARIA Nº 42.843, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024.*
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições, CONSIDERANDO a solicitação da CSA, protocolizada sob o
expediente nº020741/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor OSMAR ANTONIO BOMFIM
MARQUES, matrícula nº0100134, TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE IMA-
GEM, para ocorrer ao pagamento das despesas
abaixo citadas:
Exercício financeiro: 2024.
Valor do Suprimento: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
Naturezas das despesas:
Material de Consumo- ( 339030)- R$ 4.000,00 ( quatro mil reais)
Outros Serviços de Terceiros- P.Jurídica- (339039): R$ 4.000,00 (quatro
mil reais);
Programa de Trabalho: 01.122.1529.6267- Operacionalização das Ações
Administrativas.
Período de aplicação:30 (trinta) dias, a contar do segundo dia útil subse-
quente à data de emissão da ordem bancária (Art.18 – Parágrafo único
Resolução n°19.669)
Prazo para prestação de contas:15 (quinze) dias, contados a partir do pri-
meiro dia útil subsequente ao término do período de aplicação (Art. 22-
Resolução nº19.669)
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 23
de outubro de 2024.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente
*Republicada por incorreção na original, publicada em 25 DE OU-
TUBRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.008 / p.90

Protocolo: 1137090

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 42.797, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO a Resolução nº 19.613/2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 09/2024-7ªCCG, protocolizado sob o
Expediente nº 018731/2024.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DANIEL FERREIRA LIMA, matrícula n° 0101822, Au-
ditor de Controle Externo, para participar na “1º Encontro Nacional da Pri-
meira Infância”, em Manaus-AM, concedendo-lhe 04 (quatro) diárias e ½
(meia), no período de 21-10 a 25-10-2024.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 1137055

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO
DESTINATÁRIA: SANRIO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. (CNPJ:
12.463.950/0001-31)
REP. LEGAL: ARMANDO VIDAL RIBEIRO (CPF: ***.270.742-**)
PROCESSO: TC/500895/2013
UNIDADE JURISDICIONADA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD (SEAD/SEPOF)
ASSUNTO: CONVÊNIO FDE Nº 011/2012 CELEBRADO COM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTAMIRA
CLASSE PROCESSUAL: PRESTACAO DE CONTAS DOS ADMINISTRADORES
E RESPONSAVEIS PELA GESTAO DE RECURSOS PUBLICOS ESTADUAIS
RELATORA: MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
FINALIDADE: Fica V. Sa. NOTIFICADO(A) de que o processo em referência
foi incluído na pauta de julgamento da SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/11/2024
(Art. 217, RITCE/PA).
OBSERVAÇÕES:
*A realização de sustentação oral DE MANEIRA PRESENCIAL poderá ser so-
licitada até 30 (trinta) minutos antes do início da sessão, procedendo-se a
inversão da pauta conforme a ordem de inscrição (Art. 177 §2º RITCE/PA).
*A realização de sustentação oral DE FORMA REMOTA, poderá ser solicita-
da em até 2 (dois) dias úteis antes do início da sessão, mediante preenchi-
mento do formulário “Requerimento de Sustentação Oral”, disponibilizado
no Portal do TCE-PA (Art. 177 §3º RITCE/PA)
*Em qualquer caso, a apresentação de memoriais e/ou documentos ocorrerá
exclusivamente mediante envio do(s) arquivo(s) correspondente(s) por
meio do formulário “Requerimento de Sustentação Oral” (Art. 179 §6º
RITCE/PA c/c PORTARIA nº 35.983/2020)
*A utilização do Portal do Jurisdicionado relacionado a processo específico,
implicará na expedição de comunicações a ele relacionadas exclusivamente
em formato eletrônico, por meio da plataforma (Res.19.205/2020).
*Quando houver procurador/advogado habilitado, as comunicações serão
a este dirigida (Art. 211 RITCE/PA).
Suporte para acessar o formulário de Requerimento de Sustentação Oral e/
ou o Portal do Jurisdicionado: (91)3210-0823/0824/0834 ou 98565-4014.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO
DESTINATÁRIA: MARIA ROSALINA PROTÁSIO ARAÚJO (CPF: ***.027.602-
**)
PROCESSO: TC/500895/2013
UNIDADE JURISDICIONADA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD (SEAD/SEPOF)
ASSUNTO: CONVÊNIO FDE Nº 011/2012 CELEBRADO COM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTAMIRA
CLASSE PROCESSUAL: PRESTACAO DE CONTAS DOS ADMINISTRADORES
E RESPONSAVEIS PELA GESTAO DE RECURSOS PUBLICOS ESTADUAIS
RELATORA: MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
FINALIDADE: Fica V. Sa. NOTIFICADO(A) de que o processo em referência
foi incluído na pauta de julgamento da SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/11/2024
(Art. 217, RITCE/PA).
OBSERVAÇÕES:
*A realização de sustentação oral DE MANEIRA PRESENCIAL poderá ser so-
licitada até 30 (trinta) minutos antes do início da sessão, procedendo-se a
inversão da pauta conforme a ordem de inscrição (Art. 177 §2º RITCE/PA).
*A realização de sustentação oral DE FORMA REMOTA, poderá ser solicita-
da em até 2 (dois) dias úteis antes do início da sessão, mediante preenchi-
mento do formulário “Requerimento de Sustentação Oral”, disponibilizado
no Portal do TCE-PA (Art. 177 §3º RITCE/PA)
*Em qualquer caso, a apresentação de memoriais e/ou documentos ocorrerá
exclusivamente mediante envio do(s) arquivo(s) correspondente(s) por
meio do formulário “Requerimento de Sustentação Oral” (Art. 179 §6º
RITCE/PA c/c PORTARIA nº 35.983/2020)
*A utilização do Portal do Jurisdicionado relacionado a processo específico,
implicará na expedição de comunicações a ele relacionadas exclusivamente
em formato eletrônico, por meio da plataforma (Res.19.205/2020).
*Quando houver procurador/advogado habilitado, as comunicações serão
a este dirigida (Art. 211 RITCE/PA).
Suporte para acessar o formulário de Requerimento de Sustentação Oral e/
ou o Portal do Jurisdicionado: (91)3210-0823/0824/0834 ou 98565-4014.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral

Protocolo: 1137226

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 586/2024/MPC/PA
A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de 26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2024/1257502;
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à servidora SIMONE BRAGA CHAVES MARTINS, ocupan-

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
A
R
E
N

V
I
C
T
O
R
I
A

D
A

S
I
L
V
A

S
O
U
S
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
0
/
1
0
/
2
0
2
4

0
8
:
3
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

8
B
1
3
9
B
E
E
8
0
0
4
3
3
4
F
.
B
C
5
3
F
F
0
D
1
6
F
B
9
1
2
0
.
A
3
7
8
4
4
5
2
9
A
9
0
8
5
2
C
.
E
F
7
4
8
7
B
4
7
9
0
B
1
1
D
6

 Nº do Protocolo: 2024/1257502  Anexo/Sequencial: 4
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 0E8812D.52C8.92B.FD278D91001131373F

DGP MPC-PA
Realce

DGP MPC-PA
Realce

DGP MPC-PA
Realce

86  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.014 Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2024

te do cargo em comissão de Chefe de Departamento, matrícula nº 200084,
07 (sete) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 01/02/2022 a
31/01/2023, para o período de 29/10 a 04/11/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação, com
efeitos a contar de 29/10/2024.
Belém/PA, 29 de outubro de 2024.
Assinado eletronicamente
CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária

Protocolo: 1137227
PORTARIA N° 587/2024/MPC/PA
A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de 26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2024/1286796;
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à servidora BRUNA ALINE BENTES DA COSTA, ocupante
do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Administração,
matrícula nº 200249, 05 (cinco) dias das Férias relativas ao período aquisi-
tivo 26/03/2022 a 25/03/2023, para o período de 04 a 08/11/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 29 de outubro de 2024.
Assinado eletronicamente
CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária

Protocolo: 1137384

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 6488/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA, FÁBIO
DOS SANTOS FEIO e MARIA DE LOURDES ANDRADE E SILVA para, sob a
presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO que
atuará na Concorrência Eletrônica vinculada ao Gedoc nº 141245/2024,
cujo objeto é a execução da REFORMA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
AUGUSTO CORRÊA, funcionando como suplentes a servidora AMANDA
NATHALIA GALVÃO GUIOMARINO, no impedimento do Presidente, e
os servidores RENATO ALBUQUERQUE CHAVES e MAURÍCIO MIRANDA
XAVIER, no impedimento dos demais membros, respectivamente, de
acordo com o disposto no art. 8º, §2º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, art. 2º, I, do Decreto Estadual nº 2.939, de 10/03/2023 e PORTARIA
nº 6631/2022-MP/PGJ, de 17/11/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 23 de outubro de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1136967
PORTARIA Nº 6522/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor ANGELO NAZARENO
COSTA BARBOSA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc
nº 135652/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação
de serviços de manutenção de 2º e 3º nível de extintores de incêndio,
de acordo com o disposto no art. 8º, §5º, da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, art. 2º, I, do  Decreto Estadual nº 2.939, de 10/03/2023
e PORTARIA nº 6631/2022-MP/PGJ, de 17/11/2022 e, no impedimento
deste, o servidor TARSO DE MELO FIDELIS, 1º Suplente, e a servidora
AMANDA NATHALIA GALVAO GUIOMARINO, 2ª Suplente, devendo atuar
como membro da Equipe de Apoio o Cap QOABM Arcelino Pereira Amorim
Júnior, e no seu impedimento o Subtenente BM Humberto Alves dos Reis,
para análise técnica das propostas e da documentação de qualificação
técnica, e a servidora MARIA DE LOURDES ANDRADE E SILVA e, no seu
impedimento, MAURÍCIO MIRANDA XAVIER, Técnicos-Contadores, para
análise da documentação contábil.
 Belém, 24 de outubro de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1136968
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da PORTARIA nº 003/2024-MPPA/5ªPJ-PGM
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Promotora de Justi-
ça Drª LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ, titular da 5ª
Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor, do Meio Ambiente, do
Patrimônio Cultural, da Habitação e do Urbanismo de Paragominas, com
fundamento nos art. 54, VI, e §3º da Lei Complementar nº 057/06, no
art. 4º, Inc. VI, da Resolução nº 23 – CNMP, de 17/09/07, e nos arts. 32
(final) e art. 52, da Resolução nº 012/2024–CPJ, torna público a instaura-

ção de Procedimento Administrativo SAJ nº 09.2024.00004571-1, que se
encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Paragominas, situada no
Eixo W1, s/nº, bairro Célio Miranda, CEP 68.625-510 – Paragominas/PA,
telefones nºs (91) 3729-1783 / 3729-3820.
PORTARIA de instauração: nº 003/2024-MPPA/5ªPJ-PGM
Objeto: Procedimento Administrativo instaurado para acompanhamento
e fiscalização de forma continuada, quanto a preservação da unidade de
conservação – Área de Proteção Ambiental – APA do Rio Uraim, conforme
estabelecido na Lei nº 598/2006.
Promotora de Justiça: LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ

Protocolo: 1137079
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da PORTARIA nº 004/2024-MPPA/5ªPJ-PGM
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Promotora de Justi-
ça Drª LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ, titular da 5ª
Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor, do Meio Ambiente, do
Patrimônio Cultural, da Habitação e do Urbanismo de Paragominas, com
fundamento nos art. 54, VI, e §3º da Lei Complementar nº 057/06, no
art. 4º, Inc. VI, da Resolução nº 23 – CNMP, de 17/09/07, e nos arts. 32
(final) e art. 52, da Resolução nº 012/2024–CPJ, torna público a instaura-
ção de Procedimento Administrativo SAJ nº 09.2024.00004575-5, que se
encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Paragominas, situada no
Eixo W1, s/nº, bairro Célio Miranda, CEP 68.625-510 – Paragominas/PA,
telefones nºs (91) 3729-1783 / 3729-3820.
PORTARIA de instauração: nº 004/2024-MPPA/5ªPJ-PGM
Objeto: Procedimento Administrativo instaurado para acompanhamento e
fiscalização de forma continuada, quanto a coleta seletiva no Munícipio de
Paragominas – PA.
Promotora de Justiça: LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ

Protocolo: 1137118

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 6574/2024-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a CLÁUDIA ISANA BENTES BATISTA, TÉCNICA
MINISTERIAL - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n.° 999.1321,
lotada na Promotoria de Justiça de Prainha, a importância de R$ 300,00
(trezentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, perío-
do de aplicação 24/10 até 13/12/2024, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 13/12/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 29 de outubro de 2024.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6575/2024-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a NIVEA MARIA SANTOS SILVA, TÉCNICA MINIS-
TERIAL - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n.° 999.3673, lotada
na Promotoria de Justiça de Marapanim, a importância de R$ 300,00 (tre-
zentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 18/10 até 13/12/2024, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 13/12/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 29 de outubro de 2024.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6576/2024-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JOSÉ PAIXÃO BOTELHO JÚNIOR, TÉCNICO
MINISTERIAL - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n.° 999.3043,
lotado na Promotoria de Justiça de Ipixuna do Pará, a importância de R$
800,00 (oitocentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamen-
to, período de aplicação 24/10 até 13/12/2024, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
339030 - Material de Consumo - R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 13/12/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 29 de outubro de 2024.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 1137504

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
A
R
E
N

V
I
C
T
O
R
I
A

D
A

S
I
L
V
A

S
O
U
S
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
0
/
1
0
/
2
0
2
4

0
8
:
3
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

8
B
1
3
9
B
E
E
8
0
0
4
3
3
4
F
.
B
C
5
3
F
F
0
D
1
6
F
B
9
1
2
0
.
A
3
7
8
4
4
5
2
9
A
9
0
8
5
2
C
.
E
F
7
4
8
7
B
4
7
9
0
B
1
1
D
6

 Nº do Protocolo: 2024/1257502  Anexo/Sequencial: 4
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 0E8812D.52C8.92B.FD278D91001131373F

DGP MPC-PA
Realce

	Portaria 586_2024
	Portaria 586_2024_Publicação ass